
 

 

Užduočių bankas  

5–6 kl. Matematinis kioskas 
 

Medžiagos naudojimo tikslingumas: Ugdyti gebėjimą matematiškai tirti problemas 

Užduotys  

1. 10 saldainių kainuoja 3 eurus. Kiek eurų sutaupys Eglė, jeigu visą savaitę kasdien suvalgys dviem 

saldainiais mažiau negu buvo įpratusi? 

2. Šuniukas ir paršiukas kartu sveria tiek pat, kiek ir 5 dėžės. Vienas paršiukas sveria tiek pat, kiek ir 4 

kačiukai. Du kačiukai ir paršiukas sveria tiek pat, kiek 3 dėžės. Kiek kačiukų reikia paimti, kad jų 

bendras svoris būtų lygus vieno šuniuko svoriui? 

 

3. Šarūną paklausė, kiek jis turi metų. Jis atsakė: „Jei prie pusės mano metų pridėsite ketvirtį mano metų 

ir dar tris metus, sužinosite, kiek man metų“. Kiek metų Šarūnui? 

 

4. Lukas padalino 4 draugams riešutus po lygiai ir dar 3 riešutai liko maiše. Kuris iš skaičių gali būti 

pradinis Luko turėtas riešutų kiekis? 

 

5. Mama padėjo ant stalo slyvų ir pasakė savo trims sūnums, kad jie, grįžę iš mokyklos, pasidalintų jas 

po lygiai. Pirmas grįžo Marius, pasiėmė trečdalį slyvų ir išėjo. Po to grįžo Justas, pasiėmė trečdalį 

slyvų ir išėjo. Tada grįžo Linas ir pasiėmė trečdalį slyvų, buvusių ant stalo. Kiek slyvų paliko mama, 

jei Linas paėmė 4 slyvas? 

 

6. Moteris atnešė į turgų obuolių. Pirmam pirkėjui ji pardavė pusę visų obuolių ir dar pusę        obuolio, 

antrajam – pusę likusių obuolių ir dar pusę obuolio ir t.t. Paskutiniam – šeštajam pirkėjui – ji taip pat 

pardavė pusę likusių obuolių ir dar pusę obuolio. Pasirodė, kad tai buvo paskutiniai obuoliai. Kiek 

obuolių moteris atnešė į turgų? 

 

  7. Dviejų skaičių suma lygi 180, dalmuo, gautas didesnįjį iš šių skaičių dalijant iš mažesniojo, lygus 5. 

Raskite šiuos skaičius. 

 

Sudarė  vyr matematikos mokytoja Teresė  Kvecienė, remiantis:  

1.Virginija Baranauskienė ,,Matematinis kioskas 5–6 kl.” 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2FPages%2FDesignPage.aspx%3Ffrag

ment%3DFormId%253D4_keCXPJHkGcxh6lTSbFapXTIxeQsoJItdbzVsn3mvhUNVFGTERCVFBCN1RN

UTNENEpVREo1OFU4Ti4u%2526Token%253D45e8eefe393e400a841ba887b3523fbf%26fbclid%3DIwA

R2LE08m2VymAAWyfufSdHijDNC3RWczGpChUuhVmYZuUsEecaFb-

vQM6bs&h=AT1cpxVA18fxVhjn1fzTa0ou_O4z3fhuFlFxcON1sDqpT7R96PQce5QKjq9fajjSPrq3AH7xId

KUY0VtqfAZyg7gJzN6vkHZQpoFaIo7V06Nql3OFZn4XXNdmZb-7UP-lueOdA 

 


